
 

Settore Selezione e Contratti    |  Ufficio Ricercatori a tempo determinato                                         
Piazza G. Verdi, 3 | 40126 Bologna |  Italia  |  Tel. + 39 051 20 9 8972  |  apos.ricercatoritempodeterminato@unibo.it 

 

 

 

Oggetto: rettifica Nomina Commissione giudicatrice del concorso rif.  5567 del 15/09/2023, per 

due posti da RTD in tenure track presso il Dipartimento EDU – SSD M-PED/01 - Pedagogia Generale 

e Sociale 

 

Il DIRIGENTE 
 
 
Premesso  che con Disposizione Dirigenziale n. 5567 del 15/09/2023 è stata indetta una 

procedura di valutazione comparativa per titoli e discussione pubblica per il 

reclutamento di due posti di ricercatore a tempo determinato in tenure track ai sensi 

dell’art. 24 comma 3 della L. 240/2010 con regime di impegno a tempo pieno per il 

Settore Concorsuale 11/D1 - Pedagogia e Storia della Pedagogia e il Settore scientifico 

disciplinare M-PED/01 - Pedagogia Generale e Sociale; 

 Visti  la Disposizione Dirigenziale n. 6778 del 31/10/2023 con la quale è stata  nominata 
la Commissione del bando di selezione pubblica per due posti da Ricercatore a tempo 
determinato per le esigenze del Dipartimento di Scienze dell’Educazione «Giovanni 
Maria Bertin» - EDU;  
la comunicazione mail della Prof.ssa Demozzi Silvia componente designato, prot. 
323796 del 03/11/2023, con la quale rinuncia per impegni personali; 
il successivo Decreto del Direttore del 3/11/2023 assunto dal Dipartimento di Scienze 
dell’Educazione «Giovanni Maria Bertin» - EDU con il quale è stato indicato il Prof. 
Zannoni Federico come componente della Commissione, per consentire il regolare 
svolgimento dei lavori;  

Rilevata la presenza di un errore materiale laddove si indica che la Prof.ssa Formenti Laura è 
Docente II^ fascia presso l’Università degli Studi di Milano Bicocca;  

Ritenuto  pertanto di dover procedere alla rettifica della Disposizione Dirigenziale di cui ai punti 
precedenti. 

 
      DISPONE 
 

Viene nominata la seguente Commissione Giudicatrice della procedura di valutazione 
comparativa per titoli e colloquio per il reclutamento di due ricercatori con rapporto di lavoro 
a tempo determinato per il Settore Concorsuale 11/D1 - Pedagogia e Storia della Pedagogia 
e il Settore scientifico disciplinare M-PED/01 - Pedagogia Generale e Sociale:  

 
COMPONENTE:  Prof. Zannoni Federico – Docente II^ presso l’Università di Bologna;     

 
COMPONENTE: Prof. ssa Madrussan Elena – Docente I^ fascia presso l’Università di 

Torino;  
 
 



 

Settore Selezione e Contratti    |  Ufficio Ricercatori a tempo determinato                                         
Piazza G. Verdi, 3 | 40126 Bologna |  Italia  |  Tel. + 39 051 20 9 8972  |  apos.ricercatoritempodeterminato@unibo.it 

 

 

 
 

COMPONENTE: Prof.ssa Formenti Laura – Docente I^ fascia presso l’Università degli 
Studi Milano -Bicocca.  

 
  p. Il Dirigente dell’Area del Personale 

 Giovanni Longo 
(firmato digitalmente) 

 
 
 
 
 
 
Unità organizzativa competente: APOS/Settore Selezione e Contratti/Ufficio Ricercatori a tempo determinato 
Responsabile del procedimento: Michele Menna, apos.ricercatoritempodeterminato@unibo.it - tel. 0512088166/2098958/2098972 

 

mailto:apos.ricercatoritempodeterminato@unibo.it

		2023-11-09T13:11:10+0000
	GIOVANNI LONGO




